[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2012                                                                                                     №105
пгт.Березово

Об  установлении режима пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Березовского района

В целях приведения уставов муниципальных дошкольных образовательных учреждений Березовского района в соответствие с нормативными и правовыми актами, регламентирующими деятельность дошкольных образовательных учреждений и руководствуясь Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года №3226-1 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 №666, постановлением главного государственного  санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 №91 «Об утверждении СанПин 2.4.1. 2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»:

1.
Установить 10-ти часовой режим пребывания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях с организацией групп вечернего присмотра с продолжительностью их работы 1час.

 2.
Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений:

2.1.
Учитывая работу групп вечернего присмотра, утвердить 5-ти разовый режим питания, исходя из 11-ти часового пребывания детей в дошкольном учреждении.
2.2.
Разработать и утвердить правила работы групп вечернего присмотра.

2.3.
Внести изменения в уставы муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3.
Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 07.04.2011 №466 «Об изменении режима пребывания детей  в дошкольных образовательных учреждениях»

4.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры».

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Чечёткину И.В.

Глава администрации района

        Е.И.Кузнецов